
UCHWAŁA NR  225   / 617  /10 

Zarządu Powiatu Tczewskiego 

z dnia 14  lipca 2010 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. 

Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 

753 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146), art. 257 pkt 1 i  3 oraz art. 258 ust. 1  

pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146), oraz § 19 pkt 4 uchwały Nr XLVI/300/09 Rady 

Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Tczewskiego na 2010 rok Zarząd Powiatu Tczewskiego, przy udziale niżej 

wymienionych członków zarządu: 

 

-       Witolda Sosnowskiego        –   Starosty Tczewskiego 

-       Adama Kucharka       –   Wicestarosty 

-       Tadeusza Dzwonkowskiego –  członka zarządu 

-       Henryka Nowickiego           –   członka zarządu 

 

 

uchwala, co następuje:  
 

§ 1 

 

1. Dokonuje się zmian planu dochodów budżetu powiatu, zgodnie z załącznikiem nr 1 

do uchwały, w związku: 

- ze zwiększeniem dotacji celowej na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat o kwotę 

ogółem 5.548 zł. 

 

2. Dochody budżetu powiatu na 2010 rok na skutek dokonanych zmian wynoszą 

122.883.263 zł. 

 

§ 2 

 

1. Dokonuje się zmian planu wydatków budżetu powiatu, zgodnie z załącznikiem nr 2 

do uchwały, w związku: 

- z wnioskami o dokonanie zmian w planach wydatków jednostek organizacyjnych 

powiatu, 

- z decyzjami o dokonaniu zmian w planie wydatków, podjętymi przez: Dyrektora 

Domu Dziecka w Tczewie, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie, 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Damaszce, Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Gniewie, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkich 

Wyrębach oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, 

- z zarządzeniem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Tczewie. 

 



2. Wydatki budżetu powiatu na 2010 rok na skutek dokonanych zmian wynoszą 

142.086.798 zł. 

 

§ 3 

 

Dokonuje się zmian w planie rzeczowo-finansowym zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych na rok 2010, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

 

§ 4 

 

Dokonuje się zmian w planie remontów na rok 2010, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

uchwały. 

 

§ 5 

 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi 

ustawami, zgodnie z załącznikami nr 5 i nr 6 do uchwały. 

 

         § 6 

 

Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

powiatu w 2010 roku, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

 

 

§ 7 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zmiana budżetu Powiatu Tczewskiego na 2010 rok jest związana z pismem 

z dnia 28 czerwca 2010 roku (nr FB.I-3050/1/2/d/SM/2010), przesłanym przez Wydział 

Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, w którym 

poinformowano, że decyzją Wojewody Pomorskiego nr 2/d/2010 z dnia 25 czerwca  

2010 roku zwiększono plan dotacji na 2010 rok, w dziale 851, rozdziale 85156, § 2110 

o kwotę 5.218 zł., z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne 

oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego  

(w związku z powyższym zwiększono o kwotę ogółem 5.218 zł. plany wydatków: 

Starostwa Powiatowego w Tczewie, Domu Dziecka w Tczewie, Domu Pomocy 

Społecznej w Rudnie oraz Domu Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach, przy 

uwzględnieniu rodzaju wydatków wskazanych w piśmie z dnia 24 maja 2010 roku, 

złożonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie). 

Ponadto, zmiana  budżetu Powiatu Tczewskiego na 2010 rok jest związana 

z pismem z dnia 9 lipca 2010 roku (nr FB.I-3050/70/EP/2010), przesłanym przez 

Wydział Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, 

w którym poinformowano, że decyzją Wojewody Pomorskiego nr 5/8/rez/2010 z dnia  

9 lipca  2010 roku zwiększono plan dotacji na 2010 rok, w dziale 700, rozdziale 70005, 

§ 2110 o kwotę 330 zł., z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania związanego  

z przejęciem nieruchomości pod drogę publiczną kategorii powiatowej na rzecz Marka 

Olszewskiego i Grażyny Olszewskiej, zgodnie z decyzją Starosty Tczewskiego z dnia  

9 marca 2010 r. nr GG.GN.7000-DR-81/05 (wydatki z tego tytułu ujęto w planie 

finansowym Starostwa Powiatowego w Tczewie, z uwzględnieniem podziałek 

klasyfikacji budżetowej, wskazanych w piśmie z dnia 13 lipca 2010 roku, złożonym  

przez Geodetę Powiatowego Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Tczewie). 

W oparciu o pismo z dnia 2 lipca 2010 roku, złożone przez Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Tczewie, oraz ustalenia Zarządu Powiatu Tczewskiego, 

poczynione na posiedzeniu w dniu 8 lipca 2010 roku, dokonano przeniesienia kwoty 

43.971 zł. w rozdziale 60014, z zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ulicy 

Jedności Narodu w Tczewie - projekt techniczny”, na zadanie inwestycyjne pn.: 

„Przebudowa przepustów drogowych pod drogą powiatową nr 2810G Tczew-

Gorzędziej-Rybaki-Gręblin” (zadania te realizowane są przez Powiatowy Zarząd Dróg 

w Tczewie). 

Na podstawie pisma z dnia 6 lipca 2010 roku, złożonego przez Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Tczewie, oraz ustaleń Zarządu Powiatu Tczewskiego, 

poczynionych na posiedzeniu w dniu 8 lipca 2010 roku, dokonano następujących 

przeniesień w ramach rozdziału 60014, i tak: zmniejszono plan wydatków majątkowych 

o kwotę 56.029 zł. w dotyczących zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ulicy 

Jedności Narodu w Tczewie - projekt techniczny”; zmniejszono plan wydatków 

remontowych o kwotę 123.971 zł., dotyczących zadania pn.: „Remonty cząstkowe 

nawierzchni chodników”; oraz zwiększono plan wydatków remontowych o kwotę 

180.000 zł., w celu zabezpieczenia środków zadanie remontowe pn.: „Wymiana 

czterech odcinków pomostu jezdnego na zabytkowych przęsłach oraz naprawa czterech 

dylatacji dotyczących mostu drogowego przez rzekę Wisłę w Tczewie”. 

W oparciu o pismo z dnia 29 czerwca 2010 roku, złożone przez Geodetę 

Powiatowego Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Starostwa Powiatowego w Tczewie, dokonano przeniesienia pomiędzy paragrafami,  



w rozdziale 70005 na kwotę 1.600 zł. (przeniesienia w ramach działu)  

w celu zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej. 

 Na podstawie pisma z dnia 8 lipca 2010 roku, złożonego przez Naczelnika 

Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON Starostwa Powiatowego w Tczewie 

dokonano przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85395 na kwotę 1.900 zł. 

(przeniesienia w ramach działu), w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane  

z dotacja celową z budżetu na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom. 

W oparciu o pismo z dnia 7 lipca 2010 roku, złożone przez Naczelnika 

Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie, dokonano przeniesienia 

pomiędzy paragrafami, w rozdziale 75020 na kwotę 3.000 zł. (przeniesienia w ramach 

działu), w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane ze zwrotem opłaty 

sądowej. 

Na podstawie pisma z dnia 1 lipca 2010 roku, złożonego przez Naczelnika 

Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego  

w Tczewie dokonano przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 75020 na kwotę 

41.133 zł. (przeniesienia w ramach działu), w związku z koniecznością zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z uregulowaniem zobowiązań wobec Telekomunikacji 

Polskiej S.A, oraz zastosowaniem prawidłowej klasyfikacji budżetowej. 

W oparciu o pismo z dnia 22 czerwca 2010 roku, złożone przez Dyrektora  

I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie, pismo z dnia 29 czerwca 2010 roku, złożone 

przez Dyrektora Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich w Tczewie, oraz 

ustalenia Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynione na posiedzeniu w dniu 1 lipca 

2010 roku, dokonano: - przeniesienia kwoty 15.846 zł. z zadania inwestycyjnego pn.: 

„Budowa bieżni z nawierzchnią poliuretanową ze skocznią w dal” (przeniesienia  

z paragrafu 6050, rozdziału 80120, objętego planem finansowym I Liceum 

Ogólnokształcącego w Tczewie) na zadanie remontowe pn.: „Remont sali 31” 

(przeniesienia do paragrafu 4270 w rozdziale 80120, objętego planem finansowym  

I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie); - przeniesienia kwoty 17.700 zł. z zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa bieżni z nawierzchnią poliuretanową ze skocznią w dal” 

(przeniesienia z paragrafu 6050, rozdziału 80120, objętego planem finansowym  

I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie) na zadanie inwestycyjne pn.: 

„Zagospodarowanie terenu boiska szkolnego (parking)” (przeniesienia do paragrafu 

6050, rozdziału 80130, objętego planem finansowym Zespołu Szkół Rzemieślniczych  

i Kupieckich w Tczewie). 

Na podstawie pisma z dnia 22 czerwca 2010 roku, złożonego przez Dyrektora  

II Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie, dokonano przeniesienia w ramach 

wydatków przeznaczonych na zadania remontowe, w rozdziale 80120 kwoty 6.000 zł. 

(przeniesienia w ramach działu), w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane  

z zadaniem remontowym pn.: „Naprawa deflektorów dachowych na hali sportowej”. 

W związku z pismem z dnia 24 czerwca 2010 roku, złożonym przez Dyrektora 

Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie, dokonano przeniesienia 

pomiędzy paragrafami, w rozdziale 80130 na kwotę 720 zł. (przeniesienia w ramach 

działu), w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane z zakupem usług dostępu 

do sieci Internet. 

 

Na podstawie § 1 uchwały Nr 200/538/10 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia  

4 marca 2010 roku w sprawie upoważnienia Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Tczewie do dokonywania zmian w planie finansowym wydatków 



budżetowych w 2010 roku, wprowadza się zmiany poprzez przeniesienia między 

paragrafami kwoty ogółem 9.000 zł. (rozdział 75411), w związku z zarządzeniem  

nr 17/2010 z dnia 30 czerwca 2010 roku, podjętym przez Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie. 

Zgodnie z § 1 uchwały Nr 200/540/10 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia  

4 marca 2010 roku w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu Dziecka w Tczewie do 

dokonywania w 2010 roku zmian w planie finansowym jednostki, zmienionej uchwałą 

Nr 220/589/10 z dnia 17 czerwca 2010 roku, wprowadza się zmiany poprzez 

przeniesienia między paragrafami kwoty ogółem 16.000 zł. (rozdział 85201),  

w związku z decyzją nr 1/2010 z dnia 29 czerwca 2010 roku, podjętą przez Dyrektora 

Domu Dziecka w Tczewie. 

Na podstawie z § 1 uchwały Nr 200/542/10 Zarządu Powiatu Tczewskiego  

z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie upoważnienia dyrektorów Domów Pomocy 

Społecznej do dokonywania w 2010 roku zmian w planie finansowym jednostki, 

zmienionej uchwałą Nr 206/555/10 z dnia 8 kwietnia 2010 roku, wprowadza się zmiany 

poprzez przeniesienia między paragrafami kwoty 40.151 zł. (rozdział 85202),  

w związku z decyzją nr 1/2010 z dnia 25 czerwca 2010 roku, podjętą przez Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie; kwoty 5.200 zł. w związku z decyzją nr 2/2010 

z dnia 29 czerwca 2010 roku, podjętą przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Damaszce; kwoty 500 zł. w związku z decyzją nr 2/2010 z dnia 1 lipca 2010 roku, 

podjętą przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gniewie; kwoty 14.551 zł.  

w związku z decyzją nr 3/2010 z dnia 28 czerwca 2010 roku, podjętą przez Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach. 

Zgodnie z § 1 uchwały Nr 200/541/10 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia  

4 marca 2010 roku w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Tczewie do dokonywania w 2010 roku zmian w planie finansowym 

jednostki, wprowadza się zmiany poprzez przeniesienia między paragrafami kwoty 

ogółem 8.000 zł. (rozdział 85220), w związku z decyzją nr 1/10 z dnia 30 czerwca 2010 

roku, podjętą przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Tczewie. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


